

دعوت سران و نخبگان منطقه به عقلانیت انقلابی

صفحه ۱۴



درباره راهبرد چندگانه سعودی‌ها
که ابعاد سیاسی و رسانه‌ای پیچیده دارد

نقش جمال

روزنامه خبری تحلیلی، دانشگاهی، صبح ایران
صدای نخبگان نگاه جوانان

۱۶ صفحه
۵۰۰۰ تومان

فصل جدید: یاد و مضمون:
روایت سال‌های جنگ

شماره مسلسل: ۳۷۱۰
چهارشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۲
۱۸۰۰۰ ریال
۲۰۲۲ اکتبر
شماره: ۳۹۷۲

این برنامه زورنی را اصلاح کنید

برنامه هفتم توسعه دستپخت مشترک دولت و مجلس نکات عجیبی دارد



چرا طراحان برنامه توسعه به دانشگاه آزاد پشت کرده‌اند؟

برنامه هفتم علیه ۴۰ درصد آموزش عالی

میزان تولید پایه‌های صنعت رشد ۱۷ تا ۴ درصد را نشان می‌دهد

برق جدا خنديد، فولاد و سیمان جدا

۱۶

دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

دانشگاه آزاد تربیت ۱۰ درصد پزشکان کشور را برعهده دارد

۳

وقایع نقش جهان و مصائب تویبتری شدن سیاست

سانتی‌مانتال‌ها مشغول کارند

۱

بچه‌ها به سمت قله



سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

۳۵th International Film Festival for Children and Youth

Isfahan, 7.12 October 2023

شماره شناسه ۱۵۷۹۲۱۹
شماره م. الف ۴۶۷۶

وقایع نقش جهان و مصائب تویبتری شدن سیاست

سانتی‌مانتال‌ها مشغول کارند

محمد زعیم‌زاده
جانشین سرمدی‌بیر

دنیای سیاست اینستاگرامی‌ها و تویبتری‌ها شده است. این یک گزاره قطعی نیست ولی یک احتمال مهم است که هر روز نشانه‌های جدی‌ای از خود بروز می‌دهد. ساده‌سازی وقایع و اصالت یافتن روایت به جای حقیقت دو عنصر مهم تویبتری شدن سیاست است. نمونه مهم و متاخر ماجرا تحلیل‌ها و روایت‌هایی است که از دوشنبه شب و بعد از وقایع ورزشگاه نقش جهان و بازی الاتحاد و سپاهان ارائه شده است. به چند نمونه توجه کنید. یک روزنامه‌نویس کهنه‌کار و البته پرکار نوشته است: «وقتی حکومت سیطره سیاست را به همه عرصه‌های جامعه می‌برد، ناخواسته ضربه‌پذیری سیاست هم بالا می‌رود. نمونه‌اش بازی الاتحاد و سپاهان...» به همین گزاره توجه کنید دال مرکزی تحلیل‌ها این است، جمهوری اسلامی سیاست را به ورزش برده. وقتی از تویبتری شدن سیاست حرف می‌زنیم دقیقاً یعنی همین. یکی از ارکان تویبتری شدن سیاست این است که برای تحلیلگر مهم نیست حقیقت چیست. جامعه‌ای بنفرد قطبیده شده که سبغ حقیقت نمی‌رود، پس من لازم نیست برای حقیقت تلاش کنم، همین که روایت خودم را بسازم کافی است. اگر نگارنده که البته فرد باسابقه و محترمی هم هست به کارکرد حقیقت کار داشت، فارغ از قبح و حسنش ورود سیاست به ورزش را کار جمهوری اسلامی نمی‌دانست. حتماً این فرد پادشاه است که دو سال قبل دنیای ورزش را روسیه پس از جنگ اوکراین چه کرد و حتماً باز هم پادشاه است که همین دنیای ورزش این کار را با آمریکا بعد از لشکرکشی به عراق و افغانستان نکرد. او حتی پادشاه است که در زمان پهلوی هم که حکومت در سکولاریزاسیون خودش بود، بازی فوتبال ایران و اسرائیل چطور بین عامه مردم سیاسی شد و موجب کنشگری آنها شد. اینها گزاره‌های مهمی است به شرطی که حقیقت موضوعیت داشته باشد.

یا فرد دیگری که جامعه‌شناس و استاد دانشگاه هم هست نوشته است: «این شیوه حکمرانی به تحقیر حکومت و مردم انجامیده است.» عجیب! سیاستمدار تویبتری که قد و قواره خودش را نمی‌داند حس امام خمینی در سخنرانی مشهور سال ۴۲ را پیدا کرده. از چه چیزی صحبت می‌کند؟ آخر ماجرای دوشنبه شب چه بوده است؟ فرض کنیم که این تصمیم در بالاترین سطح حکومت سعودی اتخاذ شده است و بن سلمان و آل سعود خواسته‌اند به تهران بگویند آن طور که شما فکر می‌کنید هم نیست. خوب دقیقاً چطور؟ مگر همین بن سلمان نبود که چند سال قبل خط و نشان کشید که دامنه آشوب را به تهران می‌کشاند، بعد زیر رگبار موشک‌های انتصارالله چندین واسطه فرستاد برای برقراری ارتباط با ایران. در این فرآیند چه کسی تحقیر شده است؟ وقتی حقیقت مهم نباشد و روایت مهم باشد سیاستمدار تویبتری بخش اول ماجرا را ندیده می‌گیرد.

یا مثلاً در همین خصوص، سردی‌بیر یک روزنامه اصلاح طلب نوشته است: «فوتبال امروز آیینی‌ای است از خروجی دشمنی با توسعه... همان فوتبالی که متأسفانه قواعد و قانون آن هم بین المللی است.» انصافاً این نگاه سانتی‌مانتالی به توسعه و فوتبال و جهان را ببینید، فوتبال آیینی توسعه است؟ یعنی آرژانتین قهرمان جام جهانی قبلی توسعه یافته‌ترین کشور دنیاست؟ اینکه نماینده ازبکستان که دیشب السد، تیم پرافتخار و متمول قطری را همزمان با بلوای نقش جهان می‌برد، یعنی ازبک‌ها از قطری‌ها توسعه یافته‌ترند؟ یعنی قطری‌ها با توسعه دشمن بوده‌اند؟ قواعد و قانون فوتبال بین المللی اند؟ اینکه چهار تیم عربستانی که تحت مالکیت یک صندوق هستند سر و مر و گنده در آسیا بازی می‌کنند، اما استقلال و پرسپولیس به دلیل مالکیت مشترک حذف می‌شوند، نشانه قانون مندی فوتبال است؟ واقعا فقط وقتی حقیقت مهم نباشد می‌شود این طور شاعرسلکانه بافت. با همین منطق دوست دیگری که می‌خواهد در چپ‌گرایی رزم کند، چندی قبل بعد از